Saldo final  211.802  192.137 

20 Patrimônio líquido 

a. Capital social 

A Companhia está autorizada a aumentar seu capital social, mediante deliberação do Conselho de 
Administração, independentemente de reforma estatutária, até o limite de 2.500.000.000 (dois 
bilhões e quinhentos milhões) de ações ordinárias ou preferenciais. 

Em 30 de maio de 2007 a Assembléia Geral Extraordinária da Companhia aprovou o grupamento da 
totalidade das ações de emissão da Companhia na proporção de 1.000 (mil) ações existentes para 
cada 1 (uma) ação da respectiva espécie.